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Framgångar för svenska arrangörer
i EU:s kulturprogram
Det talas ofta om att Sverige och svenska kulturorganisationer har svårt att hävda sig i 
EU-sammanhang. Den rapport om utfallet för Sverige i EU:s kulturprogram år 2007, 
som Kulturrådet och Riksantikvarieämbetet lämnade till regeringen i förra veckan 
visar delvis på motsatsen. I snitt har 34 procent av projektansökningarna med svensk 
huvud- eller medarrangör beviljats stöd. Totalt ligger andelen beviljade ansökningar 
på 20 procent. Svenska huvud- och medarrangörer får ta del av sammanlagt ca 7 mil-
joner euro, vilket är en ökning jämfört med år 2006. Även antalet stöd till projekt med 
svensk medverkan har ökat jämfört med 2006.

Inom översättningsstödet är Sverige mindre aktivt. Inget svenskt förlag fick över-
sättningsstöd år 2007. Antalet svenska böcker som översatts till andra språk har mins-
kat från 13 år 2006 till 10 böcker år 2007. 

Läs hela rapporten: på Kulturrådets hemsida www.kulturradet.se och på Riksantik-
varieämbetets hemsida www.raa.se

 
Påminnelse: Dags att nominera till
EU Prize for Cultural Heritage/Europa 
Nostra Awards
Genom åren har svenska projekt tilldelats flera fina utmärkelser genom EU Prize for 
Cultural Heritage/Europa Nostra Awards. Kanske dags för det stora priset? Utmär-
kelserna tilldelas genom nominering, inte genom ansökan, så det gäller att se sig om-
kring och tänka efter om inte ett visst projekt är värt en nominering. Vill man ha råd 
kring detta går det bra att vända sig till Catherine von Arnold, ordförande för Europa 
Nostras svenska sektion: catherine@europanostra.se.

Se också Europa Nostras hemsida: www.europanostra.org/lang_en/index.html 
Kategorierna är 1) Restaurering (byggnader, parker, landskap), 2) Forskning, 3) Hän-

givet arbete av såväl individer som organisationer samt 4) Utbildningsinsatser. Nytt 
för årets tävlan är inriktningen också på Industrial and Engineering Heritage. Europa 
Nostra Awards består av två delar. Dels kan upp till sex nominerade få pris, som också 
inkluderar en prissumma på 10 000 euro. Dels fördelas upp till 25 diplom. Sista an-
mälningsdag är den 1 oktober. 

 

kulturrådet
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NOTISER
Nya bidrag till kulturen från EU:s strukturfondsmedel 2007
Kulturrådet, Riksantikvarieämbetet, Riksarkivet och Filminstitutet har nyligen sam-
manställt en rapport om projekt med kulturanknytning som fått stöd från EU:s struk-
turfonder 2007.

Bäst utfall blev det i Jämtland, bl.a. fick landstinget 6,8 mkr i EU-stöd för att satsa 
på Färgfabriken Norr och Jämtlands läns museum 8,8 mkr för projektet Optand Tek-
nikland.

Läs hela rapporten: www.kulturradet.se

Mångkulturellt centrum svenskt kontor för EUKN
Mångkulturellt centrum i Botkyrka utsågs i början av 2008 av regeringen till svenskt kon-
tor för EUKN, Europeiskt Urbant Kunskapsnätverk. EUKN:s viktigaste mål är att under-
lätta tillgång till kunskap och kunskapsutbyte och att knyta samman europeiska städer.

Mer information: www.mkc.botkyrka.se

Nordiskt Forum för Interkultur i Drammen 25–26 augusti 2008 
Initiativet till Nordiskt Forum för Interkultur (NFI) har tagits av Intercult, Sverige, Du 
Store Verden!, Norge, och Köpenhamns Internationella Teater (KIT), Danmark. Semi-
nariet är det andra av tre nordiska seminarier under 2008 i samband med EU:s ”Year 
of Intercultural Dialogue”. Mer information: http://www.intercult.se

Sveriges riksantikvarie i världsarvskommittén
Under sommaren deltog Inger Liliequist i sitt första möte som ledamot i Unescos 
världsarvskommitté i Quebec.

Läs hennes rapport på: www.raa.se/cms/extern/aktuellt/nyheter/nyheter-2008/juli/
enriksantikvarie-i-varldsarvskommitten.html

Kulturhusens dag den 14 september
Kulturhusens dag är en del av European Heritage Days. Riksantikvarieämbetet är 
svensk, nationell koordinator och har i år valt temat Smaka på husen – hus som byggts 
för framställning, tillredning eller utskänkning av mat och dryck. Över hela landet 
ställer privata såväl som offentliga ägare sina byggnader till förfogande för besök.

Mer information: www.raa.se

EU efterlyser experter
EU-kommissionen söker experter som kan granska och prioritera ansökningar inom 
kulturprogrammet och utvärdera projekt.

Läs mer och sök online på: http://ec.europa.eu/culture/index_en.htm

Nätverk för analyser och utvärdering
av kulturpolitik – sök EU-stöd!
Arbetar du med utvärdering eller analys av kulturpolitiska frågor som relaterar till EU:s 
agenda för kultur? Nationella, regionala och lokala myndigheter, stiftelser och högsko-
lor/universitet med inriktning på kultur kan söka stöd för nätverkande i dessa frågor.

Läs mer på EU-kommissionens hemsida: http://ec.europa.eu/culture/index_en.htm
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Sverige ordförande i Europarådet
Från 7 maj till mitten av november 2008 är Sverige ordförande i Europarådet.

Läs om de svenska prioriteringarna och se kalendariet på ordförandeskapssidorna på 
regeringens hemsida: www.regeringen.se/

Ny svensk EU-ambassadör
Regeringen utsåg den 24 juli Christian Danielsson till Sveriges ständige representant 
vid EU-representationen i Bryssel. Han är för närvarande chef för EU-kommissionens 
enhet som ansvarar för de tre kandidatländerna Turkiet, Kroatien och Makedonien.

Läs mer: www.regeringen.se/sb/d/10796/a/108930

Europeiskt resurscentrum för interkulturell dialog
I vårpropositionen för 2008 föreslogs en särskild satsning med 10 miljoner kronor un-
der åren 2008–2010 med syfte att främja etnisk och kulturell mångfald. Regeringen 
har nu beslutat hur medlen ska fördelas. Kulturrådet får 6 mkr för internationell och 
interkulturell verksamhet. Sex organisationer får dela på 4 mkr för olika projekt. Bl.a. 
får Intercult en miljon kronor per år för att utveckla ett europeiskt resurscentrum för 
interkulturell dialog. De övriga är Konstnärsnämnden, Riksteatern, Riksutställningar, 
Mångkulturellt Centrum och Sprong.

Läs mer på: www.kulturradet.se/templates/KR_Page.aspx?id=3957&epslanguage=SV

ReNetwork! Konferens i Ljubljana den 12 juni
Här kan du läsa en kort rapport och se ett videoklipp från konferensen i Ljubljana som 
presenterades i Kulturkontakt Sveriges Nyhetsbrev nr 5. 

Se: www.ccp.si/re-network/english/#3

Rapport från Avignon
I juli möttes de europeiska kulturkontaktkontoren i Avignon, när det franska kontoret 
Relais Culture Europe stod för värdskapet under Frankrikes ordförandeskap. Den 10 
juli arrangerade Relais Culture Europe tillsammans med det franska kulturministe-
riet en heldagskonferens kring de olika aspekter som EU:s Agenda för kultur fokuse-
rar. Företrädare för de engelska, svenska, spanska och tyska kulturkontaktkontoren 
agerade som moderatorer för varsitt rundabordssamtal.

Tänker du söka EU-stöd i höst? 
Den 12 september arrangerar Kulturkontakt Sverige två seminarier kring EU:s nya 
programguide för kulturaktörer som tänker söka EU-stöd i höst. Seminarierna äger 
rum i Kulturrådets lokaler i Filmhuset i Stockholm. Det blir ett seminarium på för-
middagen och ett på eftermiddagen. Deltagarantalet är begränsat till 20 personer per 
seminarium. Mer information kommer i särskild inbjudan.
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E-post: monica.lindqvist@kulturradet.se
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Webbplats: www.kulturradet.se/eu
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Kersti Berggren
E-post: kersti.berggren@raa.se
Tel: 08-519 180 48
Webbplats: www.raa.se

Kulturkontakt Sveriges nyhetsbrev sänds ut regelbundet för att komplettera annan in-
formation som skickas ut till sändlistan för kontinuerlig EU-information. Nyhetsbrevet 
innehåller aktuell information om EU:s kulturprogram och andra frågor som rör EU och 
kulturområdet samt länktips till europeiska kulturorganisationer och nätverk.

Om ni inte önskar nyhetsbrev i fortsättningen, kan ni meddela detta till
ccp@kulturradet.se.

Med stöd av Europeiska Unionens kulturprogram.

Åsikterna som uttrycks i detta nyhetsbrev speglar inte nödvändigtvis Europeiska kommis-
sionens åsikter, eller medför något ansvar för kommissionen. 


